
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

ATTIVITA' CULTURALI E P RO MOZIO NALI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 2 8  d e l  2 7 / 0 8 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 0 6  d el  2 0/0 8/20 1 8

O g g e t t o: Ri c o n o s c i m e n t o  q u o t a  a s s o c i a t iv a  a l l  
a s s o c i a z i o n e  Lin e a  d i  c o n f i n e  p e r  l a  f o t o g r af i a  
c o n t e m p or a n e a .  I m p e g n o  d i  s p e s a  e u r o  
1 . 0 0 0 , 0 0 .



Riconoscimento  quota  associativa  all’associazione  “Linea  di  confine  per  la  fotografia 
contemporanea”. Impegno di spesa euro 1.000,00.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE A7
RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO E PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA

ARCH. DIEGO TARTARI

Vista la delibera di  Consiglio comunale n. 257 del  14/09/2000 esecutiva il  20/09/2000 
avente  ad  oggetto  "Adesione  all'Associazione  Linea  di  confine  per  la  fotografia 
contemporanea";

Preso atto che con deliberazione di Consiglio comunale n. 242 del 7/12/2006 il Comune di 
Carpi  ha  rinnovato  l'adesione  all'Associazione  "Linea  di  confine  per  la  fotografia 
contemporanea” e approvato il relativo statuto;

Vista  la delibera di Giunta n. 139 del 03/12/2012 ad oggetto: "Modifiche e approvazione 
statuto Associazione Linea di confine” con cui il Comune di Carpi ha rinnovato l'adesione 
all'Associazione "Linea di confine per la fotografia contemporanea” e approvato il relativo 
statuto;

Atteso che con le richiamate deliberazioni è stato dato mandato al dirigente responsabile 
del Settore A7 di assumere i relativi impegni di spesa per le quote associative annuali;

Visto il  Regolamento comunale, assunto in applicazione del comma 1 dell’art.  12 della 
legge 12/08/1990 n.  241 per  la  “Concessione di  finanziamenti  e  benefici  economici  a 
soggetti pubblici e soggetti privati” approvato con delibera del Consiglio comunale di Carpi 
n. 6 del 02/02/1995;

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:
-la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 1/02/2018 ad oggetto “Approvazione della nota 
di aggiornamento al documento unico di programmazione 2018”;

-la delibera del  Consiglio comunale n. 12 del  1/02/2018 ad oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione 2018/2020 e del piano poliennale degli investimenti” e successive 
modifiche;

-la delibera di Giunta comunale n. 26 del 6/02/2018 “Approvazione del Piano esecutivo di  
gestione anni 2018/2020” e successive modifiche;

Dato  atto che  con  la  delibera  del  Consiglio  comunale  n.52 del  28/6/2018 ad oggetto  
“Permanere degli equilibri generali di bilancio ai sensi dell art.193 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 ed assestamento al bilancio di previsione 2018-2020” e con la 
delibera di Giunta comunale n. 136 del 10/7/2018 ad oggetto: “Variazioni da apportare al 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) conseguenti all'assestamento del bilancio di previsione 
2018-2020, approvato con D.C. n. 52 del 28/06/2018” è stato previsto il riconoscimento 
della quota associativa a favore dell’associazione Linea di confine;

Accertato che il  programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di  
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D. lgs. n. 267/2000, così  



modificato dall’art. 74 del D. lgs n. 118/2011, introdotto dal D. lgs n. 126/2014;

Richiamata altresì la seguente normativa vigente:

- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-
08-2000 n. 267 art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

- Regolamento comunale di Contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale 
di  Carpi  n.  165/2017,  artt.  4  “Parere  di  regolarità  contabile”  e  21  “Disciplina  per  
l’impegno delle spese”;

tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

di  riconoscere la  quota  associativa  all'Associazione “Linea di  confine  per  la  fotografia 
contemporanea” con sede a Rubiera (RE) in via Fontana n. 2 definita in € 1.000,00;

di impegnare la spesa di € 1.000,00 del Bilancio di previsione 2018/2020 –annualità 2018 
alla Voce di Bilancio n. 1780.00.03 "TRASFERIMENTI Contributi diversi Istituzioni Sociali 
Private ATTIVITA' CULTURALI " del c.d.c. “attività culturali e promozionali”;

di dare atto che il contributo di cui all’oggetto è previsto nell’anno 2018, ne consegue che 
l’esigibilità  della  prestazione  in  base  a  quanto  disposto  dall’art.  183  TUEL è  prevista 
nell’anno 2018;

di  individuare,  quale  responsabile  del  procedimento  l’arch.  Diego  Tartari,  dirigente 
responsabile del settore A7.



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E  PROMOZION E ECO NO MICA E  
TURISTICA -  ATTIVITA' CULTURALI E  PROMOZIONALI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Riconoscim e n to  q uo t a  a s socia tiva  all a s sociazion e  Line a  di  co nfin e  p e r  la  fotog r afia  
con t e m po r a n e a.  Imp e g no  di s p e s a  e u r o  1.0 0 0,0 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 1 0 0 0 0 1 7 8 0.0 0.0 3

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 4 3 3

D e s cr iz i o n e Riconoscim e n to  q uo t a  a s socia tiva  
all¿a s sociazion e  Line a  di  co nfine  p e r  la  
fotog r afia  co n t e m po r a n e a.  Anno 2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Attivit à  c ul t u r ali e  
p ro m ozion ali

N a t ur a  d i  
s p e s a

Trasfe ri m e n ti  co r r e n ti a  
is ti t uzioni sociali p r iva t e

N o t e Riconosci m e n to  q uo t a  a s soci a tiva  all a s sociazion e  Line a  di  confine  p e r  la  
fotog r afia  co n t e m po r a n e a.  Imp e g no  di s p e s a  e u r o  1.0 0 0,00.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   628  DEL 27/08/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 7/08/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   DIEGO TARTARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Ri c o n o s c i m e n t o  q u o t a  a s s o c i a t iva  a l l  a s s o c i a z i o n e  Lin e a  d i  c o n f i n e  p e r  la  
f o t o gr af i a  c o n t e m p or a n e a .  I m p e g n o  d i  s p e s a  e u r o  1 . 0 0 0 , 0 0 .  ” ,  n°  2 0 6  d el  
r e gis t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 0/08/20 1 8

DIEGO TARTARI ar c h



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 8/08/20 1 8  al  gio r no  
1 2/0 9/201 8.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


